平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由

 平成24年3月期の第2四半期連結累計期間の業績予想は、東日本大震災の影響により、平成23年5月16日時点では算
定が困難であったため未定としておりましたが、直近の状況を踏まえ、上記のとおり予想値を公表いたします。

 なお、通期の連結業績予想は、平成23年5月16日の公表値どおりです。

（平成23年度業績見通し）
    売上高                    3兆7,700億円
    営業利益                      2,300億円
    税引前当期純利益                2,000億円
    当社株主に帰属する当期純利益      1,250億円

※上記の業績見通しは、当社が現時点において合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異
なる可能性があることをお含みおき願います。

以 上

平成23年6月20日
各 位

上場会社名 三菱電機株式会社

代表者 執行役社長 山西 健一郎

（コード番号 6503）

問合せ先責任者 広報部長 地曵 克二

（TEL 03-3218-2332）

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年5月16日に公表した「平成23年3月期決算短信〔米国基準〕(連結)」において未定としておりました
平成24年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益
税引前四半期純

利益

当社株主に帰属
する四半期純利

益

1株当たり当社株主
に帰属する四半期

純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―

今回修正予想(B) 1,750,000 90,000 70,000 45,000 20.96

増減額(B-A) ― ― ― ―

増減率(%) ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

1,711,860 112,902 114,423 71,275 33.20

1

【補足資料】
平成２３年６月２０日
三菱電機株式会社

１．業績概要＜連結＞
（　）内は前年度比・前年同期比　　単位：億円、％

通期 通期予想

(ａ) (ｂ) (ｃ) (ｄ)

２．部門別売上高＜連結＞
（　）内は前年度比・前年同期比　　単位：億円、％

通期 通期予想

(ａ) (ｂ) (ｃ) (ｄ)
重電システム
産業メカトロニクス
情報通信システム
電子デバイス
家庭電器
その他

３．部門別営業利益＜連結＞
（　）内は前年度比・前年同期比　　単位：億円、％

通期 通期予想

(ａ) (ｂ) (ｃ) (ｄ)
重電システム
産業メカトロニクス
情報通信システム
電子デバイス
家庭電器
その他

△11 △24

△229 △37

△217 △12

△14 △4
△64 △80

19 40
△21 82
△91 △60

(ｃ)－(ａ)

△44 9

(ｄ)－(ｂ)

10 △128

381 1,246

370 1,375

△48 5
△155 △344

240 440
10 520

130 529

(ｃ)－(ａ)

193 222

(ｄ)－(ｂ)

△262 4

△444 △102

△229 △37

(ｃ)－(ａ)

381 1,246

(ｄ)－(ｂ)

消 去 他

連結合計

当社株主に帰属する
当期（四半期）純利益

売上高
営業利益

税引前当期
（四半期）純利益

計

消  去

連結合計

計

平成22年度
第2四半期

(累計)

1,129 (719) 2,337 (248)
17,118 (112) 36,453 (109)

第2四半期
(累計)

1,144 (－)

712 (－)

2,102 (327)

1,245 (440)

9,244
859

4,469
2,189

4,655 (113)
(140)

(139)

(112)

(－)

△5,071

(90)

41,524 (109)

6,094

36,453

(110)

(109)

2,948 (116)

(143)71

第2四半期
(累計)

324
511

(146)

19,529 (112)

(719)

△128

1,257

1,129

(355)
(－)

(432)

54 (199)

30
264

△140 △280

900 (80) 2,300 (98)

1,040 (83) 2,580 (100)

40 (74) 140 (97)
200 (75) 340 (81)
50 (165) 100 (169)
50 (70) 220 (160)

840 (101)
420 (82) 940 (94)

第2四半期
(累計)予想

2,592

137 (74)

144 (452)

59 (－)

280 (86)

△255

2,337 (248)

(215)

420 (874)

830 (111)
1,000 (383)

△2,400 △5,200

17,500 (102) 37,700 (103)

42,900 (103)

4,600 (104) 10,500 (102)

8,900 (96)
2,900 (98) 6,100 (100)

5,400 (111)
9,800 (106)

平成23年度

1,100 (128) 2,200 (125)

(102)

第2四半期
(累計)予想

4,600 (103)

17,500 (102)

△2,410

17,118 (112)

2,200 (100)

4,500 (97)

19,900

450

(126)

1,759 (127)
(93)

9,270
4,879

10,277 (99)

(100)

平成23年度

4,406 (98)

(63)

700 (61)

900 (80)

第2四半期
(累計)予想

平成23年度

平成22年度

平成22年度

37,700 (103)
2,300 (98)

2,000 (95)

1,250

2

	業績予想の修正に関するお知らせ
	補足資料
	総括編(p1～4) (4)

		2011-06-20T14:18:44+0900
	三菱電機　広報部
	地曵　克二
	私はこの文書を承認します。